

فارس تولید کننده با کیفیت ترین نهال کشور و صادرات به بیش از ۱۲ استان

استان فارس در تولید نهال برخی محصولات مانند انجیر در ۵۰ سال گذشته خودکفا بوده است مهندس ابوالفضل زمانی فرد گفت: طرح لیبیل گذاری بیش از یک میلیون و ۹۰۰ هزار (۱۹۰۰۰۰۰) اصله نهال مرغوب و استاندارد توسط بخش تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال مرکز تحقیقات کشاورزی استان فارس آغاز شده است.

معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی استان فارس، سرمایه گذاری کلان، طولانی مدت و پایدار در بخش باغبانی، بررسی عوامل موثر در اقتصادی و تجاری بودن باغ را اجتناب ناپذیر و ضروری دانست و افزود: در راس همه این عوامل بایستی به استفاده از نهال استاندارد، اصیل و سالم باصفات مطلوب به عنوان یک اصل توجه ویژه نمود.

وی با بیان این مطلب که استان فارس از سال ها پیش در تولید نهال برخی محصولات مانند مرکبات و حدود ۵۰ سال انجیر خودکفا بوده و از حدود بیش از یک دهه پیش نهالستان های زیتون و سردسیری نیز فعالیت های خود را آغاز نموده اند گفت: نهال سالم اصیل و با کیفیت سنگ زیربنای احداث یک باغ اقتصادی است و با انتخاب نهال با کیفیت و ششامه دار علاوه بر تضمین خرید نهال، سرمایه گذاری نیز در این زمینه دارای توجیه اقتصادی می شود. زمانی فرد تصریح نمود: استان فارس بدلیل داشتن مزیت نسبی از لحاظ اقلیمی برای تولید میوه های مختلف، این پتانسیل را داراست تا نهال محصولات مورد نظر خود را با ارقام تجاری و اقتصادی تولید و حتی بخشی از آن را به استان های دیگر (اصفهان، ایلام، بوهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، مرکزی و یزد) صادر و قسمتی از نیاز نهال آنها را در طرح های مختلف باغبانی تامین نماید.

معاون مدیریت امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس افزود: با توجه به اینکه در سرمایه گذاری اقتصادی برای احداث باغ و باغداری باید چندین سال سرمایه اولیه را کنار بگذارد و پس از گذشت چند سال با تولید اقتصادی باغ می توان به سرمایه اولیه دست یافت، لازم است تمام کشاورزان قبل از هرگونه اقدام ابتدا محل مناسبی برای احداث باغ با توجه به شرایط آب و هوایی منطقه خود انتخاب کنند. چنانچه دیر کیفیت فنی تولید نهال فارس تصویب نمود: هرگونه خرید نهال توسط متقاضیان بایستی شرایط خرید نهال از جمله نصب لیبیل (شناسه) اخذ فاکتور مخصوص خرید نهال و گواهی سلامت را باشد. کارشناس مسئول نهال سازمان جهاد کشاورزی در ادامه اظهار داشت: تولید کننده گان نهال با اجرائی نمودن قوانین کنترل تولید و ثبت نهال توانسته اند با گام های موثر در این مسیر، تعداد ۶۸ نهالستان را در ۱۳ شهر در بخش شش میوه های گرمسیری و نیمه گرمسیری (مرکبات، زیتون، انجیر، انارو خرما) سردسیری و خشک (انگور، پسته، بادام، گردو پیوندی، زردآلو، هلو و شلیل، آلو، گوجه و سیب) و گل و گیاهان دارویی و زینتی (آویشن، نعنا فلفلی، رزماری، اکلیل کوهی) مریم گلی، اسطوخودوس (ولاندو گل محمدی) مورد نظارت مداوم و تأیید قرار داده و استان فارس را به عنوان اولین تولید کننده بین استان های کشور معرفی و عنوانی تولید کننده گان برتر کشور را با کیفیت بالای تولید در نهال میوه های سردسیری، انار، انجیر، گیاهان دارویی و گردوی پیوندی با همت تولید کننده گان سخت کوش برای استان به ارمغان آورده اند. مهندس علی اکبر کاری در خاتمه با بیان اینکه کشاورزان در راستای جلوگیری از هرگونه ضرر و زیان و گسترش آفات و بیماری های در منطقه از خرید هرگونه نهال بدون شناسه که از اصالت و سلامت آن آگاهی ندارند، جدا خودداری کنند گفت: تمامی کشاورزان که متقاضی خرید نهال سالم و شناسه دار هستند می توانند با مراجعه به مدیریت نهال جهاد کشاورزی شهرستان خود از نهال های تولید شده در نهالستان های مجوز دار مطلع و متناسب با اعتبار تخصیص یافته از پارانه لازم در این زمینه نیز بهر مند شوند.

مستضعفان متولیان اصلی انقلاب اسلامی هستند

رئیس کمیته تخصصی همیاری و تشکل های مردمی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در استان فارس به مردم فهیم و همیشه در صحنه استان فارس، تصریح کرد: مستضعفان متولیان اصلی انقلاب هستند. به گزارش اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد استان فارس، علی الهیاری گفت: کمیته تخصصی همیاری و تشکل های مردمی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در استان فارس به منظور فراهم سازی زمینه های بهره گیری هر چه بیشتر محرومین و مستضعفین جامعه از امکانات خدمات و رفاهی دستگاه ها و نهادهای دولتی و غیر دولتی و تقویت راهکارهای نهضت خدمت رسانی به مردم و همچنین مشارکت و حضور شایسته ولی نعمتان در مراسم سالگرد انقلاب اسلامی تشکیل شد. وی به اعضای این ستاد اشاره کرد و افزود: این کمیته متشکل از نمایندگان کمیته امداد حضرت امام (ره)، دفتر مناطق محروم ریاست جمهوری، جمعیت هلال احمر، سازمان بازنشستگی، سازمان بهزیستی، تاهمین اجتماعی، بنیاد مستضعفان، مجمع خیرین سلامت، کشور، مجمع خیرین مدرسه ساز، مجمع خیرین دانشگاهی، معاونت امور سازمان های مردم نهاد مرکز امور فرهنگی و اجتماعی وزارت کشور، بنیاد مسکن مهر و صندوق مهر امام رضا(ع) می باشد که ریاست این مجمع بر عهده کمیته امداد امام خمینی (ره) است. رئیس کمیته تخصصی همیاری و تشکل های مردمی ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی در استان فارس با بیان وظایف و مأموریت های این کمیته تصریح کرد: تبیین نقش موثر محرومین در دفاع از آرمان ها و ارزش های انقلاب و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی، فراهم سازی زمینه آشنایی هر چه بیشتر محرومن با دستاوردهای انقلاب اسلامی در عرصه های مختلف و همچنین

نشست خبری سی و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم:

۳۰ محفل قرآنی مصری و بین المللی و ۳۵ محفل ویژه بانوان در این مسابقات برگزار می شود

سرویس خبری / مریم زارع خفری: سردار سرتیپ غلامحسین غیب پرور، فرمانده سپاه فجر فارس در نشست خبری سی و ششمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم به میزبانی شیراز اظهار داشت: استان فارس اولین حکومت دینی را در آل بویه ایجاد کرد. ریشه تدین فارس تنها به سال های انقلاب بر نمی گردد، بلکه این استان در دینداری سابقه دیرینه ای دارد. وی ادامه داد: حضور در سلسله مسابقات قرآن، سرمایه ای آخرتی است که نقصانی در آن وجود ندارد. اصحاب رسانه این رخداد بزرگ فرهنگی را ماندگار کنند. در ادامه حجت اسلام سید اسماعیل حسینی مقدم، مدیر کل اوقاف فارس گفت: در مرحله استانی این دوره از مسابقات ۱۲۷ هزار نفر شرکت کردند که نسبت به سال قبل از افزایش بسیار چشمگیری برخوردار بود. این امر است که در سال گذشته ۲۲ هزار شرکت کننده در مرحله استانی حضور داشتند. وی اضافه کرد: کمیته های مدعوین با مسئولیت سپاه، کمیته تبلیغات با مسئولیت شهرداری شیراز، کمیته محافل با مسئولیت سازمان تبلیغات استان، کمیته نمایشگاه با مسئولیت ارشاد فارس و کمیته بانوان با مسئولیت بانوان استانداری فارس تشکیل شده است. احمد هشتی، مدیر کل ارشاد فارس نیز بیان کرد: برگزاری مسابقات قرآن فرصت استثنایی برای بهره گیری از این کتاب ارزشمند است.

شهردار شیراز: به دنبال شکستن طلسم سرمایه گذاری هستیم

شهردار شیراز گفت: قرار نیست با اعداد بازی کنیم، می خواهیم کار عملیاتی انجام بدهیم نه با عدد و رقم بازی کنیم.



مهندس علی رضا پاک فطرت در جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در شهرداری طی این سه سال، بیشترین وقت را برای سرمایه گذاری گذاشته ایم، هر هفته یک تا ۲ جلسه چند ساعته، عارضه یابی کردیم، راه رونق سرمایه گذاری، راه اندازی معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری است که انجام شد.

وی با اشاره به تجربه شهرداری مشهد در ایجاد معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری، گفت: البته معاونت اقتصادی صوب وزارت کشور نیست و روند بررسی را طی می کند.

شهردار شیراز با تأکید بر ضرورت حمایت شورای اسلامی شهر از تشکیل معاونت اقتصادی و برنامه ریزی برای تصویب چارت این معاونت، گفت: نباید خودمان را گول بزنیم، قرار نیست با عدد و رقم بازی کنیم، قرار است کار اصولی انجام شود که عملیاتی و دراز مدت و تأثیر گذار باشد.

علیرضا پاک فطرت با اشاره به راه اندازی بانک زمین در راستای توسعه سرمایه گذاری گفت: این بانک در سیستم اداری گیر کرده و تنها به یک بانک اطلاعات برای طرح زمین معوض تبدیل شده حال آنکه این بانک باید به دنبال ایجاد ارزش افزوده برای شهرداری باشد.

وی خاطر نشان کرد: معاونت اقتصادی نیز باید مدیریت برنامه ریزی اقتصادی داشته باشد، اگرچه ۶۰ درصد کار این معاونت، کارشناسی، فنی و تخصصی است و ۴۰ درصد مباحث اقتصاد نظری است.

شهردار شیراز تغییر قیمت های مینارا به دلیل طولانی شدن فاصله طرح مباحث تا انعقاد قرارداد و اجرای یک پروژه سرمایه گذاری دانست و گفت: وقتی به دلیل تورم موجود قیمت زمین افزایش پیدا می کند، شهرداری به لحاظ حقوقی نمی تواند، کار غیرقانونی انجام دهد و مینا قیمت روز در زمان انعقاد و نهایی شدن قرارداد است.

وی با تأکید بر لزوم حمایت شورا و شهرداری از معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری شهرداری گفت: شخصاً حاضر هشتم ۱۰۰ درصد اختیارا تم را به معاونت اقتصادی واگذار کنم.

شهردار شیراز گفت: طی این سه سال کارهای بزرگی در عرصه سرمایه گذاری انجام شده است، کاری مثل اوراق مشارکت در تمام کلان شهرها بی سابقه بود، ما خیلی شفاف عمل کرده و پیش رفته ایم.

کوتاه از حوادث

اعدام ۲ متجاوز به عنف در شیراز

حکم اعدام ۲قاتل متجاوز به عنف با دستور دادستان عمومی و انقلاب شیراز، در محله کوزه گری این شهر، اجرا شد.

به گزارش خبرنگار منطقه فارس، رحیم الف و محمد د، به اتهام آدم ربایی، تجاوز به عنف، آزار و قتل، در محاکم قضایی شیراز محاکمه و به زندان و اعدام محکوم شده بودند که حکم آنان صبح پنجشنبه ۲۴ بهمن، در شیراز اجرا شد. این قاتلان متجاوز به عنف، مقابل دیدگان مردم و خانواده قربانیان، به دار مجازات آویخته شدند. براساس این گزارش، رحیم الف و محمد د در مرداد ماه ۹۲ پس از زبون دختری ۸ ساله در یکی از روستاهای اطراف شیراز، وی را مورد آزار و اذیت قرار داده و سپس کشته بود. این قاتل جانی، از سوی شعبه ۴ دادگاه کیفری استان فارس به قصاص نفس، اعدام و ۱۵ سال حبس محکوم شده بود که حکم وی پس از تأیید در شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور و استیضال ریاست قو قضا، در محفل مجازات کوزه گری شیراز، اجرا شد. همچنین محمد د، به اتهام ۴ فقره تجاوز به عنف، سرقت، آدم ربایی، ایراد ضرب و جرح عمدی و غضب، پس از محاکمه در شعبه ۵ دادگاه کیفری استان فارس، به اعدام به لحاظ ارتکاب تجاوز به عنف، ۱۰ سال حبس به لحاظ آدم ربایی و همچنین یک سال حبس به لحاظ غضب و ۶ ماه حبس از حبس سرقت محکوم شده بود. حکم این منتهم، پس از تأیید در شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور و استیضال ریاست قوه قضائیه، در شیراز اجرا شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه مهر خبر داد: کشف ۶۰۰ لیتر مشروب الکلی در مهر

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان مهر گفت: ۶۰۰ لیتر مشروب الکلی دست ساز خالص توسط نیروهای اطلاعات و بسیجیان این ناحیه کشف و ضبط شد. سرهنگ مهدی قادری امروز در گفت و گو با خبرنگار فارس در لامرد اظهار داشت: ۶۰۰ لیتر مشروب دست ساز خالص که با یک خودرو پژو ۴۰۵ حمل می شد، در روستای دارالمیزان توسط نیروهای اطلاعات و بسیجیان ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان مهر شناسایی و پس از آن نیز عملیات کشف و ضبط آن انجام شد. وی افزود: این محموله بزرگ در یکی از شهرستان های فارس تهیه شده بود که قرار بود به صورت گسترده در سطح شهرستان های مهر و لامرد توزیع شود. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان مهر در پایان خاطر نشان کرد: این محموله بزرگ پس از کشف و ضبط توسط نیروهای اطلاعاتی و بسیجیان سپاه شهرستان مهر تحویل مراجع قضایی داده شد.

سرتق خودرو در شیراز دستگیری در آباده

خودرو پرایدی که در شهرستان شیراز به سرقت رفته بود، در شهرستان آباده استان فارس کشف شد. به گزارش خبرنگار مهر، فرمانده انتظامی شهرستان آباده با اعلام این خبر گفت: در شهریور ماه سال جاری یک دستگاه خودرو سواری پراید در شهرستان شیراز به سرقت برده می شود. سرهنگ غلامرضا هاشمی افزود: مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی هنگام کنترل خودرو عبوری در شهرستان، به یک خودرو سواری پراید به رانندگی فردی به نام «آلف - ن» مظنون شدند.

وی ادامه داد: پس از متوقف کردن خود و انتقال آن به پلیس آگاهی و در بررسی مشخص شد که خودرو سابقه سرقت در شهرستان شیراز را دارد. سرهنگ هاشمی گفت: تحقیقات بیشتر در این خصوص همچنان ادامه دارد.

آتش انتقام پیر مرد، دامن خانواده ای را گرفت

مرد سالخورده ای، در بی علاقه به یک زن جوان او و پنج عضو خانواده اش را در آتش ختم خود سوزاند.

در این حادثه که چند روز پیش در شهر ک گلستان جاده ساوه رخ داد، مرد کینه جو که خواستگار زن جوان بود، پس از به آتش کشیدن اعضای خانواده او، خود نیز در میان شعله های آتش کشته شد و پدر خانواده هم به دلیل شدت جراحات جانش را از دست داد.

ساکنان یکی از محله های شهر ک گلستان، با شنیدن فریاد های کمک خواهی از خانه همسایه، سراسیمه از خانه های خود بیرون آمدند و نایابورانه چند نفر از ساکنان خانه همسایه را در میان شعله های سرکش آتش دیدند آنها قربانی انتقام مرد شش ساله ای شده



او در خواب بودند، قربانی آتش سوزی عمدی مرد کینه توز شدند. در بی این حادثه هونلک پدر خانواده و مرد کینه جو جان باختند و دیگر مصدومان حادثه نیز با سوختگی شدید در وضع وخیمی به سر می برند.

در پی این آتش افروزی عمدی، خواستگار آتش افروز که بشدت دچار سوختگی شده بود، در بیمارستان پیش از مرگش اعتراف کرد وقتی پاسخ منفی مبنی بر ازدواج با زن جوان را شنیده، تصمیم به انتقام گرفته و با بنزین، آنها را سوزانده است.

شاهدان چه گفتند؟ در خیابان سوم بخش گلستان، همه با ناراحتی و غمی که در چهره هایشان دیده می شود، از ماجرای تلخی می گویند که همچنان در شوک آن به سر می برند

و هنوز صدای گریه های خانواده عفت و فریادهای «کمکمان کنید، سوختیم» در گوششان شنیده می شود. پسری جوانی که به کمک آنها رفته بود، می گوید: هنگام نماز صدای کمک خواهی و فریاد شنیدم. وقتی پنجره را باز کردم، دیدم دود و شعله های آتش از خانه همسایه مان، آمدند تقی زبانه می کشد و صدای فریاد های او و خانواده اش محله را پر کرده است.

او نیم نگاهی به ساختمان دود گرفته محل حادثه می اندازد و ادامه می دهد: برادرم را صدا زدم و دو نفری به کمک آنها رفتم. همسایه ها سراسیمه از خانه هایشان خارج شده بودند. وقتی وارد حیاط خانه شدیم، مرد همسایه در حالی که شعله های آتش سرابایش را گرفته بود، کناری افتاده بود و کمک می خواست. با لباس هایی که همراهان بود آتش را خاموش کردم و همراه همسایه دیگر مان به سمت راه پله ها رفتم

سربازان وطن در چنگال شیطان

تشکیل کمیپن حمایت از آزادی سربازان ایرانی ۶روز از اسارت پنج سرباز مرزبان در دستان گروهک شیطان می گذرد و تلاش ها برای آزادی این افراد هنوز راه به جایی نبرده است. موضوعی که با گذشت زمان،



خطاره تلخ شهادت ۱۶ نیروی پلیس در سال ۸۷ را تداعی می کند. به گزارش خبری، غروب روز هجدهم بهمن ماه امسال پنج سرباز دیده بان کشور در مرز چکنگور استان سیستان و بلوچستان ناگهان مفقود شدند. این تنها خبر کوتاهی بود که روز بعد از سوی نیروی انتظامی اعلام شد. هنوز ساعتی از اعلام خبر نگذشته بود که یک منبع آگاه به مهر اعلام کرد گروهک جیش العدل این افراد را ربوده و به پاکستان منتقل کرده است. و هیچ مسئولی حاضر به پاسخگویی در این باره نشد.

کمیپن حمایت از آزادی سربازان ایرانی در حالی که چندین روز از اسارت جوانان مرزبان در چنگال گروهک تروریستی شیطان می گذرد و مسئولان پلیسی همچنان در حال طی کردن پرووکراسی اداری و دیپلماتیک برای سربازان مرزبانی هستند، جوانان دیگر با راه اندازی کمیپن آزادی سربازان مرزبانی در صفحات اجتماعی از جمله فیسبوک فعالیت رسانه ای را برای آزادی این پنج نفر آغاز کرده اند. کمیپنی که به سرعت فراگیر شده و بیش از یک میلیون نفر تا به حال به آن پیوسته و خواستار آزادی مرزبانان شدند، هنوز در وضعیت «مطرح نشده است»

یک منبع آگاه در مورد آخرین وضعیت سربازان ربوده شده به مهر گفت: پیگر آزادی این سربازان هستیم. مذاکرات با دولت پاکستان نیز ادامه دارد و ملاقات های مرزی هر روز انجام می شود. گروهک تروریستی جیش العدل نیز درخواستی را برای آزادی مطرح نکرده است.

زندگی با شیر و آب دختری که هرگز غذا نخورده است

یک دختر ۲۵ ساله هندی که قادر به خوردن غذاهای جامد نیست از بدو تولد تا کنون فقط با مصرف مایعات توانسته زنده بماند. مانجو اراااااا شهر «سونیبات» در نزدیکی دهلی نوست که علاوه بر نوشیدن روزانه چهار تا پنج لیتر شیر، فقط قادر به مصرف آب و جای و دوغ است. وی به بیماری آشلازی مبتلاست که بر اثر آن در صورت خوردن هرگونه غذای جامد فرد دچار تهوع می شود. با این حال، قد این دختر ۲۵ ساله نسبت میانگین قد زنان هندی، بلند تر است و به جز درد معده مشکل جسمانی خاصی ندارد. آشلازی زمانی روی می دهد که «مری»، توانایی خود را برای هدایت غذا به معده از دست می دهد و دریچه ورودی مری به معده قادر به باز شدن و فرستادن غذا به معده نیست. این مشکل موجب می شود غذا در مری بماند و بیمار مجبور شود آن را با ناله بیآورد. یک حلقه عضله موسوم به اسفنکتر قلبی دریچه بین مری و معده است و در حالت عادی محکم بسته می شود تا مانع ورود اسید معده به مری (رفلاکس) شود. معمولاً در زمان غذا خوردن این ماهیچه آزاد می شود تا غذا به راحتی از مری وارد معده شود. در آشلازی این ماهیچه به خوبی آزاد نمی شود و انتهای مری با غذا مسدود می شود. در اغلب موارد جراحی می تواند این مشکل را حل کند.